
「人権の花運動」 校長あいさつ R1.11.12

本日はあま市長村上浩司様をはじめ、教育長様、企画財政部長

様、人権擁護委員の皆様、多くの方々においでいただきありがと

うございます。また、このような機会を与えていただき、重ねて

お礼申し上げます。

さて、この活動は、花を育てる体験を通じて、人への思いやり、

心の優しさを育むことにより、人権尊重の精神を身につけること

を目的としているとうかがいました。

この秋竹小学校の特色は「なかま活動」です。仲間と一緒に協

力しながら花のお世話をすることで、より一層互いを思いやる気

持ちや認め合う気持ちを育てることができると思います。

１年生の皆さん、みんなで仲良く協力して花を育て、みんなの

心にも大きくきれいな花を咲かせましょう。


